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De fácil MANTENIMIENTO.

Secadora AUTOMÁTICA:

La mayoría de los componentes de
nuestras máquinas son fácilmente

accesibles y el servicio técnico es
rápido y económico.

Robusta construcción: tambor, cuba son de acero inoxidable, diseñadas para satisfacer
las más altas demandas.

Diámetro amplio de la puerta para que la carga y descarga sea más fácil que nunca.

Distinta capacidades de carga de ropa húmeda por la parte frontal.

Diseño eficiente que permite el ahorro de energía, de bajo mantenimiento y fácil uso.

Diseño compacto, sólo requiere un pequeño espacio.

www.novotec.com.pe

Tambor de acero inoxidable para mayor durabilidad.

El tiempo de secado y la temperatura es de uso manual y automático.
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Serpentín intercambiador
de calor y filtro recolector

de pelusa.
• Fabricado de acero inoxidable
   para mayor vida útil del equipo.
• Con sistema reversible que evita
   el enredo de las prendas dentro
   del equipo.
• Mayor estabilidad en el proceso de
   secado.

Tambor De fácil limpieza

Especificaciones Técnicas

Capacidad de carga ( kg/ciclo)

Tambor: Diámetro (mm)

    Profundidad (mm)

    Volúmen (lt)

Potencia del motor principal (kw)

Potencia del motor extractor (kw)

Velocidad del tambor (rpm)

Calefacción: Vapor (kW/h)

         Eléctrico (kw)

         Gas (BTU/hr)

Consumo vapor por ciclo (kg/ciclo)

Dimensiones de extracción (mm)

Dimensiones (mm)

Peso (kg)

Sistema eléctrico

25

930

830

540

0,75

0,75

35

0.52

24

120,000

25-30

230x270

1400x1040x1700

550

220V / 60Hz / 03F

50

1160

1000

1040z

1,5

1,5

32

1.8

39

300,000

50-60

270x350

1570x1282x2070

800

220V / 60Hz / 03F

100

1460

1180

1950

3

2x 1,5

30

3.2

N/A

400,000

100-120

330-400

1z880x1605x2420

1500

220V / 60Hz / 03F

OTR-25 OTR-50 OTR-100
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• Construido de acero inoxidable,
   para mayor durabilidad de la
   máquina.

*Para modelos a vapor.

• Con sistema de recolección 
de pelusa, con filtro de acero
inoxidable.




